
ŘSD ČR č. POI/17/633

Smlouva o spolupráci
za účelem realizace opatření proti skalnímu řícení a sesuvům na silnici 1/6

v k.ú. Bohatíce v obci Karlovy Vary
uzavřená podle příslušných ustanovení zák. ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce

a roku mezi smluvními stranami:

1. Statutární město Karlovy Vary
se sídlem: Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary
IČ: 00254657
DIČ: CZ00254657
zastoupené: .........................................................
(dále jen „Město”)

v  v

2. Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem: Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4
zastoupené: .........................................................................................
kontaktní adresa: ŘSD ČR -  Správa Karlovy Vary, Závodní 369/82, 360 06 Karlovy

Vary
IČ: 659 93 390
DIČ: CZ 65993390
(dále jen „ŘSD ČR”)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o spolupráci
(dále jen „Smlouva'2 * 4)

jejímž cílem je vzájemná koordinace a součinnost při realizaci opatření proti skalnímu 
řícení a sesuvům na silnici 1/6 v k.ú. Bohatíce v obci Karlovy Vary

I.
1. Smluvní strany, pod vědomím nutnosti realizovat soubor opatření vedoucí k zabránění 

samovolného skalního řícení, z pozemku parcelní číslo 506/1 vk. ú. Bohatíce v obci 
Karlovy Vary, které může vést k ohrožení bezpečnosti provozu na přilehlé silnici 1/6, 
přistoupily k uzavření této smlouvy, která řeší koordinaci činností smluvních stran, 
přípravu nezbytných prací a jejich následnou realizaci se současným rozdělením 
finančních podílů smluvních stran.

2. Soubor opatření na pozemku p. p. č. 506/1 v k. ú. Bohatíce ve vlastnictví Města - skalním 
masivu v úseku dl. cca. 110 m a výšky 20-30 m nad silnicí 1/6 km 114,180 -  114,290 - a 
přilehlém úseku silnice 1/6 bude zahrnovat zejména:

■ Provedení inženýrsko-geologického průzkumu,
■ Zpracování projektové dokumentace,
■ Odstranění nestabilních bloků a náletové vegetace ze skalního masivu,
* Vyčištění akumulačního prostoru pod skalním masivem,
■ Osazení vysoko pevnostních ocelových sítí - bude-li navrženo
(dále jen „Opatření”).

1



Smluvní strany výslovně poznamenávají, že uvedená opatření jsou pouze předpokládaná, 
jejich výčet proto nemusí být konečný ani úplný. Konkrétní prováděné práce budou 
definovány a zpřesněny průzkumy a projektovou dokumentací (dále jen ,,PD“).

3. Jednotlivé práce při provádění předmětných Opatření je účelné realizovat jako celek a ve 
vzájemné kooperaci obou smluvních stran. Na základě této skutečnosti bude zpracována 
příslušná PD pro provedení stavebních prací, dodávek a služeb nutných k realizaci 
Opatření. Podkladem pro vytvoření PD bude Inženýrsko-geologický průzkum.

4. Jelikož do doby zpracování inženýrsko-geologického průzkumu (dále jen ,,IG“) není 
možné konkrétně specifikovat druh a přesný rozsah prací, které budou prováděny při 
realizaci Opatření, nelze v době uzavření této smlouvy určit přesný finanční podíl obou 
smluvních stran na úhradě nákladů s tím spojených. Smluvní strany se proto dohodly, že:

a) Každá ze smluvních stran uhradí V2 z ceny IG,
b) Konkrétní rozsah nákladů na vyhotovení PD a realizaci Opatření (stavebních 

prací), které budou obě smluvní strany hradit, bude určen bezodkladně po 
předání čistopisu IG, ve kterém budou definovány jednotlivé druhy prací a 
kvalifikovaný odhad investičních nákladů Opatření. Dohoda o přesném 
rozdělení finančních nákladů na vyhotovení PD a realizaci předmětných 
Opatření bude mezi smluvními stranami uzavřena písemně formou dodatku 
k této smlouvě, a to nejdéle do doby zahájení přípravy zadávacích podmínek 
pro výběr dodavatele PD.

Rozdělení na jednotlivé stavební objekty podle toho, kdo bude náklady na jejich pořízení 
hradit, a to jak dokumentačně výkresově, tak i rozpočtově bude vycházet ze zadávacích 
podmínek pro výběr zhotovitele PD a následně z čistopisu samotné PD. Výše podílu ŘSD 
ČR bude odvozena od nákladů, které by ŘSD ČR nutně vynaložilo na ochranu silnice 1/6 
a zachování bezpečnosti provozu na této silnici (úprava palisády, její zesílení, zvýšení 
apod., umístění zábran k zachycení padajících kamenů), které však, z hlediska odstranění 
příčin hrozícího stavu, ze strany ŘSD ČR realizovány nebudou. Podíl ŘSD ČR bude 
stanoven poměrem mezi výší celkových nákladů na přijatá opatření a výší nákladů, které 
by ŘSD ČR vynaložilo dle předchozí věty.

5. Smluvní strany tímto deklarují, že účelem této smlouvy není společné vykonávání 
ekonomických činností.

II.
1. Smluvní strany prohlašují, že je v jejich zájmu co nejrychleji docílit žádoucího stavu 

skalního masivu na pozemku parcelní číslo 506/1 v k. ú Bohatíce.

2. Z důvodů výše uvedených a k jejich dosažení došlo mezi smluvními stranami ke 
vzájemné dohodě o vymezení vzájemných povinností a závazků plynoucích z této 
smlouvy s tím, že:

2.1 ŘSD ČR se zavazuje:
1. Zajistit pomocí externího dodavatele provedení IG, který je nutný jako podklad 

pro přípravu PD. Tyto průzkumné práce (IG průzkum) budou zahrnovat:

a) archivní IG rešerši,

2



b) podrobnou geotechnickou pasportizaci masivu s vymezením 
kvazihomogeních celků systému a orientaci hlavních a vedlejších diskontinut, 
detekce nestabilních bloků,

c) na základě výsledků geotechnické pasportizace budou určeny a provedeny 
průzkumné vrty pro ověření četnosti poruch, jejich výplně a stupně zvětrání,

d) laboratorní zkoušky hornin -  petrografický rozbor, agresivita na stavební 
konstrukce, pevnost hornin v tlaku,

e) Součástí průzkumu bude geodetické zaměření skalního masivu a zpracování 
fotogrammetrického 3D modelu, případně 3D sken povrchu. Model a 
zaměření budou v systému JTSK a Bpv.

f) Pro účely geotechnické pasportizace bude provedeno kácení stromů a křovin, 
a to pouze v rozsahu nutném pro zajištění prací. Pařezy budou ponechány.

g) V rámci vyhodnocení IG průzkumu bude zpracován technický návrh sanace 
ve dvou variantách a včetně kvalifikovaného odhadu investičních nákladů,

h) Součástí vyhodnocení IG průzkumu bude také určení konkrétních opatření a 
kvalifikovaný odhad jejich investičních nákladů, které by ŘSD ČR muselo 
nutně vynaložit na ochranu silnice 1/6 a zachování bezpečnosti provozu na 
této silnici (např. úprava palisády, její zesílení, zvýšení apod., umístění zábran 
k zachycení padajících kamenů aj.), které však, z hlediska odstranění příčin 
hrozícího stavu, ze strany ŘSD ČR díky realizaci souboru Opatření dle čl. I 
odst. 2 této smlouvy realizovány nebudou.

Výběr dodavatele IG průzkumu formou uzavřené výzvy k podání nabídky alespoň 
3 dodavatelům bude zahájen bezodkladně po uzavření této smlouvy dle vnitřních 
normativních aktů ŘSD ČR. Město i ŘSD ČR mohou navrhnout oslovení 
konkrétního dodavatele. Město má právo navrhnout svého zástupce do komise pro 
otevírání, posouzení a hodnocení nabídek v rámci této veřejné zakázky malého 
rozsahu. Hodnotícím kritériem bude nej nižší nabídková cena.

2. Zajistit na základě výstupů z průzkumných prací společně s Městem výběr 
zpracovatele PD vč. provedení autorského dozoru. Výběr bude proveden 
v uzavřené výzvě v režimu zakázky malého rozsahu dle vnitřních normativních 
aktů ŘSD ČR. Zadávací dokumentace bude k vyjádření zaslána Městu alespoň 15 
dnů před rozesláním výzvy k podání nabídek. Výzvou budou osloveni min. 3 
odborní dodavatelé. Město i ŘSD ČR mohou navrhnout k oslovení konkrétní 
dodavatele. Hodnotícím kritériem bude nej nižší nabídková cena. Město má právo 
navrhnout svého zástupce do komise pro otevírání, posouzení a hodnocení 
nabídek. Zahájení prací na zadávacích podmínkách pro výběr zpracovatele PD 
bude ŘSD zahájen do 15 dnů ode dne předání čistopisu IG průzkumu a sjednání 
dohody o rozsahu financování jednotlivých Opatření každou ze smluvních stran. 
PD bude zpracována v úrovni pro provedení stavby vč. soupisu prací s výkazem 
výměr pro výběr zhotovitele. Smlouvu s vybraným dodavatelem budou uzavírat 
obě smluvní strany s tím, že finanční úhradu provede každá ze smluvních stran dle 
výše svého podílu na celkových nákladech opatření.

3. Předat Městu 2 vyhotovení IG průzkumu.

4. Zajistit finanční prostředky pro financování své části Opatření, jejichž rozsah 
vzejde z dalšího jednání smluvních stran po předání čistopisu IG a 
kvalifikovaného odhadu investičních nákladů.



5. Zajistit vypracování zadávací dokumentace na veřejnou zakázku na stavební práce 
dle vzorových dokumentů a vnitřních předpisů ŘSD ČR (např. v případě veřejné 
zakázky na stavební práce použití smluvních podmínek FJDIC atp.) a její zaslání 
minimálně 15 dnů před jejím zveřejněním Městu.

6. Zajistit a provést zadání veřejné zakázky na provedení opatření k zabránění 
samovolného skalního řícení (dále jen stavba) v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,ZZVZU) a podle vnitřních normativních aktů ŘSD ČR.

7. Uzavřít se zhotovitelem smlouvu o dílo na realizaci stavby, v rozsahu 
nepřevyšujícím finanční prostředky zajištěné dle odstavce 4. tohoto článku 
smlouvy.

8. Zajistit a stanovit zástupce, který se bude účastnit zasedání tykajících se této 
stavby a podílet se svou přítomností na všech fázích zadávacího řízení na 
zhotovitele stavby (mj. při otevírání obálek s nabídkou zhotovitelů).

9. V případe, že v době od uzavření této smlouvy do provedení kompletních 
Opatření dojde k mimořádnému zhoršení technického stavu skalního masivu a ke 
vzniku události bezprostředně ohrožující přilehlou silnici např. k pádu kamenů na 
vozovku zajistí jejich odstranění ŘSD ČR.

2.2 Město se zavazuje:
1. Uhradit Vi z ceny IG ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu 

(faktury) vystavené ŘSD ČR po dodání IG a následně stanovený podíl z ceny za 
zpracování PD, a to ve lhůtě stanovené zpracovatelem PD.

2. Zajistit finanční prostředky pro financování své části Opatření, jejichž rozsah 
vzejde z dalšího jednání smluvních stran. Za účelem získání části prostředků na 
financování realizace své části Opatření podá Město bezodkladně po předání 
čistopisu PD žádost o poskytnutí účelové dotace této investiční akce Ministerstvu 
dopravy ČR.

3. V prostoru skalní steny jsou instalovány 3 dilatometrická čidla. Výsledky měření 
Město poskytne zpracovateli průzkumu jako podklad pro zpracování IG 
průzkumu. V rámci IG průzkumu nesmí dojít k poškození čidel.

4. Zajistí příslušná povolení pro kácení dřevin (z. č. 114/1992 Sb.) dle potřeb 
provedení IG.

5. Zajistit potřebná povolení pro přípravu a realizaci stavby.
6. Uzavřít se zhotovitelem smlouvu o dílo na realizaci stavby, v rozsahu 

nepřevyšujícím finanční prostředky zajištěné dle odstavce 2. tohoto článku 
smlouvy.

7. Zajistit potřebnou součinnost a oprávnění pro zhotovitele PD, tak aby mohl 
vykonávat inženýrskou činnost spojenou s vydáním příslušných správních 
rozhodnutí a povolení související s prováděním Opatření. Příslušné správní 
poplatky bude hradit Město.

8. Stanovit a pověřit svého zástupce k účasti na kontrolních dnech realizace stavby.
9. Zajistit výkon funkce hlavního inženýra stavby spočívající v koordinaci 

stavebních prací pro oba objednatele stavby a zajistit výkon stavebního dozoru a 
kontrolu množství a kvality prací, dodržování technických norem a



technologických postupů při budování stavby, dále zajistit funkci koordinátora 
BOZP na staveništi ve smyslu zákona Č. 309/2006 Sb. a vnitřních normativních 
aktů vydaných generálním ředitelem ŘSD ČR, a další nezbytně nutné činnosti 
související se zajištěním přípravy a realizace záměru.

10. Jmenovat alespoň 2 určené zástupce Města do komise pro otevírání obálek, 
posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky na zhotovitele stavby.

11. Zajištění povinné publicity plynoucí z požadavků poskytovatelů dotace
12. Zajištění archivace veškeré dokumentace týkající se této dotované akce (stavby) 

na dobu nejméně 10 let po dokončení akce včetně zajištění nezbytné součinnosti 
při provádění kontrol.

13. Zajištění provádění závěrečného auditu projektu (dotované akce), který jako 
povinnost vyplyne ze smlouvy o poskytnutí dotace z prostředků poskytovatelů 
dotace či z jiného dotačního titulu.

14. Město souhlasí s účastí pověřených zástupců ŘSD ČR při realizaci Opatření.

III.
1. Obě smluvní strany se zavazují vykonávat společně následující činnosti:

a) Bezodkladně po předání čistopisu IG uzavřít písemný dodatek k této smlouvě, kde 
bude stanoven poměr nákladů na vyhotovení PD a realizaci Opatření.

b) Zajištění výběru zhotovitele stavby v souladu se ZZVZ a podle vnitřních normativních 
aktů vydaných generálním ředitelem ŘSD ČR a v souladu s pravidly poskytovatele 
dotace na realizaci Opatření (minimálně se bude jednat o povinnou informaci na 
zadávací dokumentaci, že akce je spolufinancována z dotací příslušného poskytovatele 
dotace, atd,).

c) ŘSD ČR má právo stanovit technické podmínky, které musí vybraný zhotovitel 
splňovat.

d) Předání staveniště zhotoviteli stavby.
e) Kolaudace stavby nebo jejích samostatně uživatelných částí.
f) Zajištění v rámci smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem stavby, že tento bude 

povinen při provádění prací předkládat pravidelně aktualizovaný finanční a technický 
harmonogram prací.

g) Účinná spolupráce při stanovení systému oběhu dokumentace při předávání a fakturaci 
díla (stavby) v rámci akce mezi objednateli (ŘSD ČR a Město) a zhotovitelem stavby.

h) Smluvní strany této smlouvy, jakožto veřejní zadavatelé se zavazují spolupracovat 
a společně postupovat při zadávání veřejné zakázky, jejímž cílem je výběr 
nejvhodnějšího dodavatele stavebních prací dle IG a PD. Za tímto účelem se smluvní 
strany zavazují uzavřít, po vypracování příslušné PD, písemnou smlouvu za účelem 
spolupráce zadavatelů při zadání veřejné zakázky dle § 7 ZZVZ.

IV.
1. Finanční prostředky, věci či jiné majetkové hodnoty účastníků nebudou sdružovány.
2. Každý účastník smlouvy se bude podílet na financování Opatření, v rozsahu stanovených 

podílů, které bude hradit na základě samostatných a oddělených faktur vystavovaných 
zhotovitelem stavby pro každého účastníka zvlášť.

3. Pro účely průběžné evidence čerpání finančních prostředků stavby jako celku se obě 
smluvní strany navzájem zavazují písemně informovat o nákladech své části stavby 
poskytováním kopií faktur za provedené práce.

4. Po dokončení stavby zpracují obě strany společné závěrečné vyúčtování stavby.

5



1. ŘSD ČR jedná vůči třetím osobám ve věcech upravených touto smlouvou a spadajících do 
jeho povinností samostatně a svým jménem. Zároveň je povinno informovat druhého 
účastníka písemně emailem postou smlouvy vždy alespoň lx za dva měsíce ode dne 
uzavřené této smlouvy o stavu a průběhu zabezpečování účelu smlouvy.
Kontaktní osobou KSI) CR v záležitostech dle této smlouvy je:

2. Město jedná vůči třetím osobám ve věcech upravených touto smlouvou a spadajících do 
jeho povinností samostatně a svým jménem. Zároveň je povinno informovat druhého 
účastníka písemně emailem poštou smlouvy vždy alespoň lx za dva měsíce ode dne 
uzavřené této smlouvy o stavu a průběhu zabezpečování účelu smlouvy.
Kontaktní osobou Města v záležitostech dle této smlouvy je:

3. Smluvní strany jsou povinny řádně a včas plnit všechny závazky v souladu s touto 
smlouvou.

4. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla ztížit dosažení 
účelu této spolupráce.

5. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé při plnění účelu této smlouvy 
smírnou cestou a vzájemným jednáním spějícím k dohodě.

VI.
1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a právních předpisů 
souvisejících.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

3. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy lze provést pouze písemně, formou vzestupně 
číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran na téže listině.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely vážně, srozumitelně, pro obě 
strany určitě, na základě pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek.

5. Město je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména ust. § 9 odstavce 2 tohoto zákona).

6. Město bere na vědomí, že ŘSD ČR je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou 
povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra.

7. Město souhlasí se zveřejněním této smlouvy v případě, kdy ŘSD ČR ponese, v souladu 
s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z uvedeného 
zákona vyplývající.

8. Město ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly splněny z jeho 
strany veškeré podmínky stanovené tímto zákonem či jinými obecně závaznými právními

v .

6



předpisy ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou 
obligatomí pro platnost tohoto právního jednání. Uzavření této smlouvy schválila rada 
města dne 11.4. 2017 usnesením ě. RM/519/4/17.

V Karlových Varech dne: V Karlových Varech dne: (] 9 - 0 5 -  2017

.................. 
.............................

............................................

......


